Antriebspakete: Gleichstrom-Servoregler und -Servomotoren
UnoDrive-Servoantriebe mit Gleichstrom-Motoren, Drehmomente bis 3,8 Nm. Hinten ein 19-Zoll-
Einschub mit 9 Achsen und passendem Netzgerät. Vorne links ein UnoDrive-Regler mit Anschluss über
Steckverbinder an der Frontplatte, daneben ein Motor MB 2133 und ein Motor MB 2224.
Produkte, Beratung und Service
ESR-Antriebspakete bestehen aus Servoreglern
und Servomotoren, Lagegebern, Getrieben und
Bremsen. Sie werden ergänzt durch Strom-

Motordrossel zum Einbau in ein Gehäuse BN 3749
8 UnoDrive Datenblatt 6540.150 V 2.0
Typschlüssel der UnoDrive-Servoregler
Beispiel � BN 65 . - - -40 1023 K1 Z0 P0
 �
40
Anschluss
4x von vorne (Combicon, SUB-D-Buchse)
5x von hinten (VG-Leiste)
Leistung
x0 40 V, 6 A
x2 40 V, 12 A
x6 100 V, 6 A
x8 100 V, 12 A
1023
Bauvorschrift (BV)
Firmeninterne Codierung von ESR, sie wird für die verschiedenen Merkmalskombinationen vergeben. Die Angabe
der BV ist nicht erforderlich, wenn alle übrigen, von Null verschiedenen Merkmale angegeben und die kundenspezi-
fischen Ausstattungen beschrieben sind. Für das o. a. Beispiel wäre „BN 6540-K1“ ausreichend.
K1
Reglerbeschaltung (Kundenmodul)
K0 keine (Gerät so nicht betriebsbereit)
K1 Drehzahlregelung, Tacho 6 V pro 1000 min–1 (Standard)
K3 Drehzahlregelung, Tacho 14 V pro 1000 min–1
K5 I×R-Kompensation (Betrieb ohne Tachogenerator)
K6 Stromregelung
KK kundenspezifisch
Z0
Optionale Zusatzausstattung (Optionsmodul)
Z0 keine (Standard)
Z1 Endschalter, Rampe
Z... weitere Optionen, auf Anfrage
ZK kundenspezifisch
P0
Ein-/Ausgangspolarität (SPS-Modul)
P0 gegen 0 schaltend (Standard)
P1 SPS-kompatibel
PK kundenspezifisch
Typschlüssel der Servomotoren
sind in separaten Datenblättern der jeweiligen Motoren enthalten, sie sind auch im Internet verfügbar unter
Die Angaben dieses Datenblattes haben informativen Charakter ohne Zusicherung von Eigenschaften.
Änderungen ohne vorherige Ankündigungen vorbehalten.
Datenblatt 6540.150 V 2.0, KS, 2006-01-09
ESR Pollmeier GmbH
Servo-Antriebstechnik
Lindenstr. 20
64372 Ober-Ramstadt / Deutschland
Tel.  +49 6167 9306-0
Fax  +49 6167 9306-77